Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021041600141

141

Nº 71, sexta-feira, 16 de abril de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO
DO PARANÁ

EDITAL DE INTIMAÇÃO

Processo Ético-Profissional n° 90798.003867/2019-07
Interessada: Rosenvert Sebastião Rocha, CRMV nº 00810
Finalidade: Nos termos do artigo 4º, IV, §1º, I e no §4º do art. 32 da Resolução do CFMV
nº 1330/2020, fica o profissional convocado a comparecer no prazo de 15 (quinze) dias à
Sede do CRMV-PR a fim de tomar ciência de processo do respectivo interesse.

RODRIGO TÁVORA MIRA
Presidente do Conselho

EDITAL DE INTIMAÇÃO

Processo Ético-Profissional n° 90798.000996/2019-35
Interessada: Neomar José Gelhen, CRMV nº 00924
Finalidade: Nos termos do artigo 4º, IV, §1º, I e no §4º do art. 32 da Resolução do CFMV
nº 1330/2020, fica o profissional convocado a comparecer no prazo de 15 (quinze) dias à
Sede do CRMV-PR a fim de tomar ciência de processo do respectivo interesse.

RODRIGO TÁVORA MIRA
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DO AMAZONAS
AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DO AMAZONAS -
CRO-AM, no uso de suas atribuições legais, torna pública a convocação para a realização
do procedimento de Cotação de Preço para a Dispensa de Licitação, conforme
especificações a seguir.

O CROAM informa que está aberta a Dispensa de Licitação nº 0010/2021 que
tem como por objeto a Aquisição de material de expediente com entrega única, conforme
especificações e condições gerais de fornecimento contidas no Projeto Básico. Os
interessados deverão solicitar o Termo de Referência e o modelo da Proposta a ser
apresentada por meio do e-mail licitacao@croam.org.br. Ou consultar pelo site
www.croam.org.br, as propostas serão recebidas no período de 14/04 a 19/04/2021
encerrando impreterivelmente às 14hs.

Em 14 de abril de 2021.
JOSÉ HUGO CABRAL SEFFAIR

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE GOIÁS
EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO

Contrato Administrativo Inexigibilidade CROGO nº. 001/2021.
Contratante: Conselho Regional de Odontologia do Estado de Goiás.
Contratada: Associação Brasileira de Odontologia Seção de Goiás CNPJ: 01.248.368/0001-
36. Objeto: Aquisição de 106m² para exposição institucional, modelo "ÁREA LIVRE" (sem
montagem), na feira comercial do 21º Congresso Internacional de Odontologia de Goiás -
CIOGO, evento a ser realizado pela ABO-GO, onde contará com a participação do Conselho

Regional de Odontologia de Goiás.
Valor Total: R$ 62.100,00 (sessenta e dois mil e cem reais).
Vigência: Até a entrega do objeto.
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/1993.
Signatários: pela contratante, Renerson Gomes dos Santos e, pela contratada,
Rafael de Almeida Decurcio.

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 4ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Objeto: Manutenção do Sistema Pergamum - Partes: Conselho Regional de Psicologia - 4ª
Região (MG) e Associação Paranaense de Cultura- Fund: artigo 24, II da Lei 8.666/93 -
Dispensa 03/2021- Valor do Contrato: R$ 3.715,80 - Vigência: 14/04/2021 a 13/04/2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Objeto: Locação de imóvel para a subsede Norte em Montes Claros - Partes: Conselho
Regional de Psicologia - 4ª Região (MG) e Ribeiros e Mares Participações e
Empreendimentos Imobiliários Ltda, representado por Master Empreendimentos e
Construções Ltda - Fund: Art. 24, X, Lei 8.666/93 - Dispensa 025/2018 - Objeto Aditado:
valor e vigência - R$39.600,00- 23/04/2021 a 22/04/2022.

CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA DA 12ª REGIÃO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2021

O CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA XII REGIÃO, por meio de seu pregoeiro,
torna público o resultado do Pregão Eletrônico nº 002/2021, para contratação de serviços
de tecnologia da informação. Após a sessão pública, o item único foi adjudicado e
homologado pela autoridade competente para a empresa: LOGAN TECNOLOGY
TECNOLOGIA E SISTEMAS LTDA. CNPJ/MF: 00.739.259/0001-59, visto que atendeu todos os
requisitos do edital e TR. Vigência: 12 meses. Valor previsto: R$ 38.638,54. Fundamento
Legal: Lei 10.520/02, Decreto 10.024/19 e 8.666/93. A ATA da sessão pública e demais
documentos estão disponíveis no endereço eletrônico: gov.br/compras/pt-br.

WILLIAN FERREIRA GOMES
Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA DA 9ª REGIÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Primeiro Termo Aditivo do Contrato nº 9912295726. OBJETO: Prestação de Serviço de
Correios e Telégrafos. Contratada: Superintendência Estadual do Paraná. CNPJ:
34.028.316/0020-76. Valor global R$ 135.000,00 (cento e trinta e cinco mil reais). Prorroga-
se por 12 (doze) meses, nos termos do art. 57, inciso II da Lei nº. 8.666/93.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Primeiro Termo Aditivo do Contrato nº 001/2020. Pregão nº 003/2020. OBJETO:

Prestação de Serviço de Manutenção dos veículos da frota do CRQ-IX.

Contratada: Fitalfa Auto Mecânica Ltda. CNPJ: 03.971.648/0001-01. Valor anual

R$ 40.000 (quarenta mil reais). Prorroga-se por 12 (doze) meses, nos termos do

art. 57, inciso II da Lei nº. 8.666/93.

CONSELHO REGIONAL DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS NO
ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 8/2021
Objeto: A contratação do curso para a participação de 02(dois) colaboradores do CORE/PR
no Curso C2i - Programa de Certificação para Conselheiro de Inovação (turma V).
Fundamentação Legal: Artigo 25, inc. II, § 1º além do Art. 13 inc. VI ambos da Lei 8666/93.
Justificativa: Capacitação Profissional. Declaração de Inexigibilidade em 15/04/2021. Celso
Luis de Andrade. Secretário. Ratificação em 15/04/2021 Paulo César Nauiack. Presidente.
Valor do Empenho: R$ 39.800,00 (Trinta e Nove Mil, e Oitocentos Reais). Contratada:
GONEW.CO SCHOOL CONSULTORIA EM GESTAO EMPRESARIAL LTDA - CNPJ
37.523.054/0001-41.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Primeiro Termo Aditivo ao Contrato Administrativo que entre si celebram - Conselho
Regional dos Representantes Comerciais no Estado do Paraná - CORE\PR e a empresa
COPEL TELECOMUNICAÇÕES S.A - CNPJ nº 04.368.865/0001-66, visando à repactuação para
o reequilíbrio econômico e financeiro do Contrato Nº 018b/2017 do Core/PR, com base no
art. 65, II, d, Lei 8.666/93. Objeto: Repactuação Contratual e reajuste do valor mensal dos
serviços pelo índice IST-ANATEL, estabelecido entre as partes, para o Contrato de prestação
de serviços de Canal de Comunicação (link) de Internet Dedicada, com IP's fixos válidos +
Serviço IP MPLS ao CORE/PR. Valor total anual estimado do contrato: R$ 83.849,65 pelo
prazo determinado de 12 meses, contados a partir de 20 de Abril de 2021, nos termos da
Lei 8.666/93.
Data da assinatura: 15 de Abril de 2021.

CONSELHO REGIONAL DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS NO
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

EDITAL DE 14 DE ABRIL DE 2021A
A LT E R AÇ ÃO

O Presidente do Conselho Regional dos Representantes Comerciais no Estado
do Rio Grande do Norte - Core-RN, no uso das atribuições legais e regimentais, TORNA
PÚBLICO a reabertura das inscrições e consequentemente, a alteração das datas previstas
no Edital do Concurso Público nº 01/2021, tais alterações constam na Retificação nº 1, a
ser consultada em sua integra nos endereços eletrônicos www.concursosrbo.com.br e
www.core-rn.org.br.

FRANCISCO SALES DE SOUZA NETO
Diretor-Presidente

CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL DA 6ª REGIÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 035/2016
Partes: Conselho Regional de Serviço Social - CRESS 6ª Região e José Avelino

Moreira. Fica prorrogado o contrato de Locação de Sala, situada à Rua Tupis, nº485 sala
602, Centro- Belo Horizonte/MG. Valor total: R$ 1.364,00 (Mil trezentos e sessenta e
quatro reais). Vigência: 01.04.21 a 30.04.21. Fundamento Legal: Art. 51 da Lei 8.245/91 e
parágrafo 3°,I, do Art. 62 e Inciso X do Art. 24 da Lei 8.666/93. Belo Horizonte, 31 de
março 2021. Julia Maria Muniz Restori - Presidente.

CONSELHO REGIONAL DOS TÉCNICOS INDUSTRIAIS DA 3ª REGIÃO
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2021

O Conselho Regional dos Técnicos Industriais da 3ª Região (CRT-03), torna
público para conhecimento dos interessados a presente chamada pública, na forma
disciplinada no Artigo 24, Inciso X, da Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores que tem por
finalidade Prospecção do mercado imobiliário da região central de Recife/PE, visando
identificar a existência de imóvel (eis) que atenda(m) as características necessárias para
abrigar a Sede do CRT-03. A entrega do envelope (lacrado) de proposta deverá ser feita
mediante protocolo até o dia 31 de maio de 2021, às 16:00h, na Sede do CRT-03 endereço
completo citado no preâmbulo deste Edital, ou nesta impossibilidade, em razão de caso
fortuito ou força maior, através do email: licitacao@crt03.gov.br. Maiores informações e
cópia do edital através do site: www.crt03.gov.br ou de forma eventual na CPL no
endereço acima descrito, no horário de expediente normal de 09h:00min. as 16h:00min

Recife, 15 de abril de 2021.
JESSÉ BARBOSA LIRA
Presidente do CRT-03

CONSELHO REGIONAL DOS TÉCNICOS INDUSTRIAIS DA 4ª REGIÃO
RESULTADO DE JULGAMENTO

O Conselho Regional dos Técnicos Industriais da 4ª Região PR/SC - CRT04 torna
público aos interessados o resultado do julgamento do Pregão Eletrônico n.º 01/2021,
conforme segue: Licitante vencedora: SIDCONTÁBIL EIRELI EPP - CNPJ nº 05.604.230/0001-
83, com o preço global de R$ 49.899,96. Os autos do processo encontram-se à disposição
dos interessados.

WALDIR APARECIDO ROSA
Presidente do Conselho

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-04-16T02:24:59-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial